Oryg.: *GStA PK, XX HA, HBA B2 407. Na odwrociu odcisk pieczętny i adnotacja w j. niemieckim o otrzymaniu listu 3/13 I 1588 i jego treści. List pisany przez sekretarza pismem drobnym, z licznymi abrewiacjami. W podpisie fragmenty pisane własnoręcznie przez Macieja Żalińskiego. Po odpieczętowaniu listu przez odbiorcę część adresu stała się niewidoczna.*

Adres: Illustrissimo^a domino, domino Georgio Friderico^b Dei gratia Marchioni Brandenburgensi^c, in Prussia, Stetini, Pomoeraniae^d, Cassuborum, Vandalorum^e, ^fnec non^f in Silesia, Carnoviae ^getc. Ducis^g, Burgrabio Noribergensi Rugiaequ^b Principi; domino, domino observandissimo.

Illustrissime princeps, domine, domine observandissime.

Post diligentem studiorum ac officiorum meorum commendationem, Annum hunc ineuntem et multos alios sese consequentes prosperos fore Illustrissimae Dominationi Vestrae precor.

Admodum doleo litteras ab Illustrissima Dominatione Vestra tam sero redditas esse. Datae enim sunt olendino XVI octobris, quas ego heri demum vesperi accepi. Conveneramus autem illo tempore, quo scriptaeⁱ sunt, multi ex Senatoribus et proceribus Gedanum ad salutandam et excipiendam Sacram maiestatem Regiam, Serenissimi Regis Sueciae filium, Regem per nos nobis electum, ubi per aliquot hebdomadas commorati sumus et quamvis ab omnibus fere perhonorifica illic fiebat mentio Illustrissimae Dominationis Vestrae, erant enim optime persuasi de studio, amore ac fide illius in Regnum, confirmati tamen fuissent magis omnium animi, si aliquid ab Illustrissima Dominatione Vestra audivissent eiusmodi, cuius modo audire licuit. Ego sane pro studio in illam meo, quod debui, alacriter feci et quantum potui, certificando confirmabam animos eorum. Perspecta enim et satis probata, uti etiam ipsa scribit, mihi multo ante fuit fides ista et constans observantia in Regnum istud Illustrissimae Dominationis Vestrae nec, quod sciam, puto aliquos esse, qui aliter de illa sentire aut statuere velint. Faceret tamen commodissime Illustrissima Dominatio Vestra et omnibus optime eam commendaret, si ad compositionem, si quae attentabitur aut curabitur, quantocitius finiendam officium istud suum, quod offert, praestare velit. Est profecto, quod doleamus vehementer: tam discordes animos et diversa studia civium aliquorum nostrorum fuisse, ut in unum principem coire et consentire non potuerint aut noluerint. Unde quanti motus, tumultus, pericula, damna ex utraque parte orta et factae^j sunt, vidimus alia ipsi, de aliis non sine magno moerore audivimus; nec ipsam Illustrissimam Dominationem Vestram latere forsitan possunt. Perscribi tam facile, nedum sopiri aut resarciri, nequeunt haec omnia, sexcenta sunt enim et ut simpliciter dicatur, infinita. Parti tamen maiori atque adeo omnibus libertatum iura prospicientibus et deffendentibus quam aliquibus nescitur quid praesferentibus adhaerendum est; reliqua vero praepotenti Deo comittenda, qui, quod aequum et iustum est magis, declarare et pacem tranquillitatemque pristinam prae sua clementia piis omnium votis exoratus restituere dignabitur. Cum his commendo me et servitia mea in gratiam Illustrissimae Dominationis Vestrae. Datum Tucholiae 1^a januarii Anno Domini 1588.